UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-VP
V/v cho trẻ em, học sinh, học viên

nghỉ học để phòng tránh cơn bão

số 03 và mưa lũ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Ninh Bình, ngày         tháng  9  năm 2024

       Kính gửi:

- Các phòng thuộc Sở;

- Phòng GDĐT các huyện, thành phố;

- Các trường THPT;

- Trung tâm GDTX, Tin học và Ngoại ngữ tỉnh;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định 654/QĐ-UBND ngày 07/8/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc ban hành khung Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo

dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Thực hiện Công điện số 21/CĐ-UBND ngày 05/9/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh, căn cứ dự báo diễn biến của cơn bão số 03, Giám đốc Sở yêu cầu Thủ trưởng

các đơn vị triển khai thực hiện ngay các nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo về việc tập

trung ứng phó với cơn bão số 3; theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão và chuẩn bị

các điều kiện, phương tiện, thực hiện tốt phương châm “Bốn tại chỗ”.

2. Thông báo cho trẻ em, học sinh, học viên nghỉ học, không đến trường

ngày 07/9/2024 (thứ Bảy). Tổ chức trực bão 24/24 giờ, giữ liên hệ thường xuyên

với các cơ quan chức năng, lực lượng cứu hộ của địa phương để kịp thời ứng phó

trong trường hợp có sự cố xảy ra; quán triệt cán bộ, giáo viên, người lao động, học

sinh, học viên chủ động phòng tránh bão. Tổ chức dạy bù chương trình đảm bảo

kế hoạch giáo dục của nhà trường.

Giám đốc Sở yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện

hiệu quả các nội dung trên, kịp thời báo cáo về Sở khi có tình huống xấu xảy ra

(qua SĐT: 091 2282355)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GDĐT;

- UBND tỉnh;

- Ban Chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Công đoàn GD tỉnh;

- Lưu VT,VP.

GIÁM ĐỐC

Phan Thành công